

Glückwünsche zur Eröffnung der allgemeinmedizinischen Praxis

Herzlich willkommen in unserer Gemeinde Weidhausen!

Zum 01. Oktober 2025 öffnet die neue Hausarztpraxis von Frau Belenkaya ihre Türen in unserer Gemeinde in der Salzgasse 1 über der Apotheke. Die Räumlichkeiten wurden deutlich verändert und umgebaut, so dass eine moderne Praxis zur Verfügung steht.

Mit großer Freude heißen wir Frau Belenkaya willkommen und gratulieren herzlich zur Praxiseröffnung! Mit Ihrer Niederlassung gewinnt unsere Gemeinde nicht nur eine kompetente medizinische Anlaufstelle, sondern auch ein wertvolles Stück Zukunftssicherung für die hausärztliche Versorgung im ländlichen Raum.

Gerade in kleineren Gemeinden ist die wohnortnahe hausärztliche Betreuung von unschätzbarem Wert.

Wir freuen uns auf eine gute, vertrauensvolle Zusammenarbeit im Sinne der Patientinnen und Patienten – Hand in Hand für Gesundheit und Wohlbefinden.

Wir wünschen Frau Belenkaya mit Ihrem gesamten Praxisteam

- einen gelungenen Start
- das Vertrauen Ihrer Patientinnen und Patienten
- und Freude und Erfüllung an der verantwortungsvollen Aufgabe und Arbeit.

Willkommen in der Salzgasse 1 – und auf gute Zusammenarbeit!

Apotheker Andreas Stengel und das Team der Adler-Apotheke Weidhausen



doc® Therma Wärme-Auflage Nacken



Kennenlernpreis

Statt 18,95 €
14,25 €

4 Stück

Aqualibra® Filmtabletten¹⁾



- 30 %

Statt 27,95 €
19,55 €

60 Stück

Dexibu-ratiopharm® 200 mg Filmtabletten^{1) 2)}



- 30 %

Statt 9,95 €
6,95 €

20 Stück

Voltaren Schmerzpflaster 140 mg wirkstoffhaltiges Pflaster¹⁾



- 5,00 €

Statt 19,95 €
14,95 €

5 Stück

algovir® Effekt Erkältungsspray



- 27 %

Statt 14,95 € *
10,95 €

20 ml

1 l = 547,50 €

Oliven Reinigungsmousse Rosé



- 25 %

Statt 12,95 €
9,75 €

150 ml

1 l = 65,00 €

Almotriptan HEUMANN bei Migräne 12,5 mg Filmtabletten¹⁾



- 35 %

Statt 9,95 €
6,45 €

2 Stück

Schlaftabletten HEUMANN 50 mg Tabletten¹⁾



- 30 %

Statt 6,95 €
4,85 €

20 Stück

Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5 % wirkstoffhaltiger Nagellack¹⁾



Preisknüller

Statt 56,95 €
29,95 €

5 ml

NEO BIANACID Granulat Beutel



- 25 %

Statt 16,95 €
12,75 €

20 x 1,55 g

1 kg = 411,29 €

DALLMANN'S Salbei Bonbons zuckerfrei



Preisshit

Statt 1,75 €
1,00 €

20 Stück

OMRON M400 Intelli IT Oberarm Blutdruckmessgerät



Top-Preis

Statt 76,95 €
57,75 €

1 Stück

gültig von 01.10.2025 bis 30.11.2025

Colilen^{IBS}

Zur Behandlung des Reizdarmsyndroms, charakterisiert durch Schmerzen, Blähungen im Bauchraum und unregelmäßigen Stuhlgang.



Colilen IBS ist ein innovatives Produkt zur Behandlung des Reizdarmsyndroms, ein Zustand, der sich mit unterschiedlicher Intensität durch vielfältige Symptome äußert, die von Person zu Person variieren.

Kennenlernpreis!



- 9 €

Statt 38,95 €
29,95 €

96 Kapseln



- 9 €

Statt 28,95 €
19,95 €

60 Kapseln

ANWENDUNGSGEBIETE

Colilen IBS eignet sich zur Behandlung des Reizdarmsyndroms, charakterisiert durch Schmerzen, Blähungen, Ausdehnung und Unwohlsein im Bauchraum, ggf. verbunden mit einem veränderten Aussehen des Stuhls und unregelmäßigem Stuhlgang (Verstopfung, Durchfall oder abwechselnd beides). Aufgrund seines Schutzmechanismus verringert Colilen IBS graduell die Darmbeschwerden. Je nach Intensität der Beschwerden wird eine Behandlungsdauer von 2 bis 6 Wochen empfohlen und eine Wiederholung bei erneutem Auftreten der ersten Symptome.

*Aktion gültig bis 30.11.2025



Inh. Apotheker Andreas Stengel e.K.
Salzgasse 1 | 96279 Weidhausen
Tel: 0 95 62 / 84 64 | Fax: 0 95 62 / 572 35
kontakt@adler-apotheke-weidhausen.de

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:00 bis 18:00 Uhr
Samstag 08:00 bis 12:00 Uhr
DURCHGEHEND GEÖFFNET!

Folge uns auf Facebook!



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis. 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!